MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 28, DE 30 DE JUNHO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 6/2013 –
EBSERH/HUOL

EDITAL nº 28/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao
preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes/UFRN/ EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1. - ÁREA MÉDICA
1.1.802 - MÉDICO ANESTESIOLOGIA
1º VICTOR DANTAS FERREIRA LOPES; 2º FREDERICO OSVALDO FRAENKEL; 3º THIAGO AUGUSTO AZEVEDO BARBOSA;
4º MARIANA REGO DE CARVALHO; 5º SERGIO MUNHOZ PEREIRA; 6º HELTRON ISRAEL SARAIVA XAVIER DA SILVA; 7º
RAFAEL DE MACEDO COELHO; 8º AILTON RODRIGUES SILVA JUNIOR; 9º ARABELA LUCIO JACOME BRITTO; 10 MAX
BRENO DUTRA ALVES; 11 FLAVIO DE MEDEIROS MELO JUNIOR; 12 SAULO VIANA DOS SANTOS OLIVEIRA; 13 ALINE
MACEDO PINHEIRO; 14 VICTOR CARBONE BERNARDES DE OLIVEIRA; 15 RODRIGO CESAR BARBOSA DE VASCONCELOS
SILVA; 16 HALINE LAISE DA SILVA TEIXEIRA DUARTE; 17  ROBERTO DIEGO ALVES DE ARAUJO; 18  KEILA RAISSA
FERNANDES FILGUEIRA; 19 DANIELLE ALVES BORBA.
1.2.802 - MÉDICO ANESTESIOLOGIA (listagem específica para pessoas com deficiência).
 1º RAIMUNDO BENJAMIN DO NASCIMENTO.
1.3.805 - MÉDICO CANCEROLOGIA CLINICA
1º CARLOS EDUARDO PIRES DE SOUSA.
1.4.807 - MÉDICO - CARDIOLOGIA ECOCARDIOGRAFIA
1º FILIPE BARRETO CARLOS REGO.
1.5.818 - MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
1º JOSE VILDINARIO BELMIRO JUNIOR.
1.6.812 - MÉDICO - CIRURGIA CABEÇA PESCOÇO
1º UIRA LUIZ DE MELO SALES MARMHOUD COURY.
1.7.813 - MÉDICO - CIRURGIA APARELHO DIGESTIVO
1º DANIEL COELHO.
1.8.814 - MÉDICO - CIRURGIA GERAL
1º FERNANDO FREIRE LISBOA JUNIOR.
1.9.819 - MÉDICO - CLÍNICA MEDICA
1º ANGELA GONCALVES COSTA; 2º SONIA DE FATIMA BEZERRA MONTEIRO BESCH; 3º ANA PATRICIA AGUIAR FEITOSA
CAVALCANTI 4º JULIO CESAR BAPTISTA DE FREITAS JUNIOR.
1.10.820 MÉDICO COLOPROCTOLOGIA
1º RAPHAEL GURGEL DE CARVALHO.
1.11.822 MÉDICO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM ULTRASSONOGRAFIA GERAL
1º THOBIAS NOBREGA DE OLIVEIRA; 2º ISIS NOBRE DANTAS.
1.12.826 MÉDICO ENDOSCOPIA DIGESTIVA
1º FLAUBERT SENA DE MEDEIROS; 2º PAULO CESAR DA SILVA
1.13.832 MÉDICO - HEMODINAMICA CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA
1º JOAO PAULO GURGEL DE MEDEIROS 2º ANDRE FRANCISCO DE PAULA ANTONANGELO 3º ADRIANO COSTA DO
NASCIMENTO; 4º LUIS FERNANDO ALVES CAMPOS.
1.14.835 MÉDICO MEDICINA DO TRABALHADOR
1º MANOELA OLIVEIRA DE SOUZA.
1.15.836 MÉDICO MEDICINA INTENSIVA
1º FABIANA CORDEIRO DE ARAUJO; 2º IGOR MENDONCA DO NASCIMENTO; 3º LUCIANA DE ARAUJO CAVALCANTI
FRAENKEL; 4º CAMILA DE MEDEIROS COSTA; 5º SAUL OLIVEIRA E COSTA; 6º EDUARDO QUEIROZ DA CUNHA; 7º RENAN
LAURINDO DANTAS DOS SANTOS; 8º ERNESTO JOSCELIN CARNEIRO PINTO; 9º GUSTAVO MARTINS DE REZENDE; 10
MARIA HELENA VASCONCELLOS DE ALMEIDA DUARTE CANTIDIO.
1.16.841 MÉDICO NEUROLOGIA
1º FERNANDO BERMUDES CABRAL.
1.17.844 MÉDICO OFTALMOLOGIA

1º ARAKEN BRITTO DE SOUSA.
1.18.847 MÉDICO PATOLOGIA
1º FABIO MEDEIROS DE AZEVEDO; 2º MOEMA PIGNATARO LIMA.
1.19.848 MÉDICO PEDIATRIA
1º MARIA ZILDA GOMES DE MEDEIROS.
1.20.850 MÉDICO PSIQUIATRIA
1º RAFAEL HEITOR NUNES DE RUBIM COSTA.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.21.101 ASSISTENTE SOCIAL
1º IRISMAR VIEIRA DO NASCIMENTO.
1.22.106 ENFERMAGEM – ASSISTENCIAL
1º EDGAR LEITE DE FREITAS; 2º ISA CRISTINA DE LIMA NOBRE BERTO; 3º THAISE VERONICA DOS SANTOS MEDEIROS;
4º THAIS GRILO MOREIRA XAVIER; 5º SUELIDA MENEZES BARRETO; 6º RENATA SILVA SANTOS; 7º FERNANDA
DARLIANE TAVARES DE LUNA; 8º FERNANDA MUALEM DE MORAES MENDES; 9º KATIA VALERIA DA ROCHA VIEIRA; 10
MARCIA NUNES XAVIER; 11 JOCILENE DA CRUZ SILVA; 12 SHEILA DUARTE DE MENDONCA; 13 LIDIANE KELLY MORAIS
DE LIMA VARELA; 14 VICTOR PEREIRA DA SILVEIRA; 15 VANUSA NASCIMENTO SABINO NEVES.
1.23.106 ENFERMAGEM – ASSISTENCIAL (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º MARIA MARLA PAIVA DE AMORIM; 2º CARLOS EDUARDO DANTAS DE FARIAS; 3º LAZARO DIOGENES MEDEIROS DA
SILVA.
1.24.107 ENFERMAGEM - CARDIOLOGIA
1º LIANE LOPES DE SOUZA; 2º ELIANE MARIA DE MORAES QUEIROZ; 3º GUACYANNA DANTAS GALVAO DE ARAUJO; 4º
DEANY DE SOUSA OLIVEIRA; 5º FRANCISCO DE CASSIO DE OLIVEIRA MENDES.
1.25.108 ENFERMAGEM- NEFROLOGIA
CADIDJA BATISTA DE ARAUJO MARTINS.
1.26.109 ENFERMAGEM- ONCOLOGIA
ISADORA MARQUES BARBOSA.
1.27.110 ENFERMAGEM - SAÚDE DO TRABALHADOR
RAIMUNDO VALDOCI DE MELO JUNIOR.
1.28.111 ENFERMAGEM – TERAPIA INTENSIVA
1º CARLA LARISSA FERNANDES PINHEIRO; 2º ANNA LIVIA DE MEDEIROS DANTAS; 3º LOUANNA SILVA DE MACEDO
ADRIANO.
1.29.113 FARMACÊUTICO
1º POLIANA FERNANDES DE AZEVEDO 2º ELAYNE FLAVIA PEREIRA CASTRO; 3º RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO NETO.
1.30.116 FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA
1º PALOMMA RUSSELLY SALDANHA DE ARAUJO; 2º DANIELE FERREIRA RODRIGUES.
1.31.117 FISIOTERAPEUTA TERAPIA INTENSIVA
1º EDUARDO ERIKO TENORIO DE FRANCA.
1.32.120 NUTRICIONISTA
1º LEICIANE MARTINS DE ANDRADE.
1.33.122 PSICÓLOGO - AREA HOSPITALAR
1º THATIANE GUEDES DE OLIVEIRA MACHADO.
1.34.201 TÉCNICO DE LABORATORIO PATOLOGIA CLINICA
1º THIAGO MATEUS REIS DE SOUZA DANTAS RODRIGUES; 2º KARLA ERIKA GOUVEIA DE FIGUEIREDO; 3º ANA MARIA
CANDIDO DE MORAES; 4º JARINE TORRES DE ARAUJO; 5º ICEMARIA FELIPE SILVA SOARES.
1.35.203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1º JOSE JURAMIR DO NASCIMENTO; 2º GLEICE CRISTIANE MAURICIO DE OLIVEIRA; 3º WELLINGTON SOARES
GONCALVES; 4º JOELMA DA CRUZ CAMPOS; 5º FRANCLE AVELINO DE ARAUJO; 6º  IVANILDA MEDEIROS DOS SANTOS
SILVA; 7º LILIAN APARECIDA MESQUITA; 8º FABIO DE ARAUJO VASCONCELOS; 9º JOSENILDO FERREIRA DA SILVA; 10
EDVANIA DE FARIAS SANTIAGO RIBEIRO; 11 WASHINGTON SILVA MENEZES; 12 MARIA DO PERPETUO SOCORRO ASSIS
NOBREGA; 13 FRANCISCO GILWAGNER MELO LOPES; 14 VERUSKA RAMOS TORRES; 15 FRANCISCO DE CASSIO DE
OLIVEIRA MENDES; 16 SEVERINO  FERREIRA  SOBRINHO; 17 FRANCLECIA SANTOS DE ARAUJO; 18 ALEXSANDRA
FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA WERKHAUSER; 19 ANA CLAUDIA DE ANDRADE SILVA; 20 ANA MARIA LOPES DE SOUZA;
21 SELMA CAETANO BEZERRA; 22 MONICA RAMOS TENORIO; 23 PAULA ISIS NASCIMENTO SILVA; 24 DANIEL DE
OLIVEIRA ROSA; 25 JEAN CARLOS FERNANDES TEIXEIRA; 26 CRISTINA TEIXEIRA LEITE; 27 CYBELLE AQUINO DE
ALBUQUERQUE ALMEIDA; 28 EDIZANGELA DE MELO COSTA; 29 PATRICIA NOELLY DE MELO COSTA; 30 ANA PAULA
COSTA DA SILVA; 31 LEONARDO JOSE DE LIMA FERREIRA; 32 RENATA DUO DE OLIVEIRA; 33 PATRICIA MEDEIROS DA

SILVA; 34 PEDRO CARDOSO DA SILVA NETO; 35 THALES DOUGLAS XAVIER DO ROSARIO; 36 VANDECLEUMA BATISTA;
37 ADRIANA MARINS NUNES BARACHO; 38 JANAINA FELIX FERREIRA DE SOUZA; 39 LINDIANY LAUREANO RODRIGUES
DA SILVA; 40 VIVIANE LEONIDIO DO CARMO ASSUNCAO; 41 MICHELINE BRITO JERONIMO; 42 JAISE CRISTINA SANTOS
DE LIMA NASCIMENTO; 43 ROSEANE FRANCA DE AGUIAR; 44 EDNA MARIA SILVA DO LIVRAMENTO AMANCIO; 45 KIVIA
MAJARA DE ALMEIDA SILVA LIMA; 46 CARLA FABIOLA DE PAULA MELO; 47 ANA SAMARA DANTAS LISBOA DEBRUEM;
48 PAULA JUCIARA DE SALES SOUSA SANTOS; 49 PATRICIA MONIQUE ALVES DO NASCIMENTO; 50 KATIA JAQUELINE
DA SILVA CORDEIRO; 51 KATIA DA SILVA; 52 INGRID JESSICA AZEVEDO ALVES ;53 SIMONE MARIA DA SILVA; 54
DANIELLY DAYSE LEITE GURGEL ;55 RAISSA MOREIRA LIMA CAMPOS; 56 JOSECLEA MISLENE DA COSTA MARTINIANO;
57 JAMILLY CARLA GOMES ARAUJO; 58 JUBERLANDO LINS DE ABREU; 59 JAQUELINE CHAVES SANTANA; 60 ANA RITA
DE OLIVEIRA FALCAO; 61 JOAO BRAZ  ALVES DE OLIVEIRA; 62 GLAUCIA TOME BAZANTE; 63 EDSON ALVES DA SILVA;
64 SHIRLEY MORAIS DE LIMA CAMARA; 65 FLAVIA GOMES DE MORAIS; 66 MARIA DE LOURDES GONCALVES DOS
SANTOS SOARES; 67 LUCELIA CAMARGO GOMES; 68 ANTONIO LUCAS TEIXEIRA DA SILVA; 69 JUCIENNERIBIERO DE
SILVA; 70 SHIRLEY DE SOUZA SANTOS; 71 MERIJANE ANTONIA DOS SANTOS; 72 TARCILA DE LIMA BATISTA; 73 JOSE
ANDRE DE FARIAS SANTIAGO; 74 AMANDA MARIA LIRA DE MIRANDA; 75 PAULA THALITA MONTEIRO FERREIRA DE
LIMA; 76 ANGELICA APARECIDA FRANCA RABELO; 77 FENIA MYLLANE DE BERTO; 78 FRANCISCO ASSIS DANTAS NETO;
79 ANDERSON DOUGLAS PEREIRA DA SILVA; 80 MARIA GRACIELA DE LIMA; 81 ALANY CARLA DE SOUSA PAIVA; 82
TALITA MARCELINO MATIAS; 83 ROBERTA DE OLIVEIRA BALDUINO; 84 MARIA INES XAVIER GALDINO; 85 HELIO
GONCALVES COSTA; 86 ADEILTON DANTAS; 87 ZENILDA TEREZINHA DO BOMFIM; 88 ADRIANO PAULO GOMES; 89
ROSINEIDE SILVA MENDES; 90 FREDE HENRIQUE BARROS DE SOUZA; 91 SILVIA CRISTINA LIMA FERNANDES; 92 MARIA
DA CONCEICAO DOS SANTOS; 93 CILENE CABRAL LIMA DA SILVA; 94 JOELMA DOS SANTOS SILVA; 95 WILMA BARBOSA
DE OLIVEIRA; 96 LARISSE COLARES MEIRA; 97 FABIANA DE SOUZA DA SILVA; 98 CARLIENE SILVA DE ARAUJO; 99 ALLYNE
CRISTIANE MACIEL FELIX TRINDADE ;100 RODRYGO EDUARDO DE ARAUJO; 101 WILLIANE MARREIRO DE ANDRADE;
102 MARIA CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA; 103 VERONICA FEITOSA RIBEIRO SOARES; 104 MARTHIELE DA SILVA
FERNANDES; 105 PRISCILA MONICK DE ARAUJO BARBOSA DANTAS; 106 MARIA JOSE FRANCISCA OLIVEIRA ATANASIO;
107 SILVANA DE MELO COSTA; 108 SILVIA MARIA SANTIAGO DO NASCIMENTO
1.36.203 TECNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º WALKYRIA RIBEIRO BERNARDINO; 2º ANDERSON BRITO DE MEDEIROS; 3º  MARIA DA GUIA FAUSTINO DA SILVA; 4º
CASSIA DO NASCIMENTO GUERRA; 5º  JESSYKA CIBELLY MINERVINA DA COSTA SILVA; 6º  ELIANA DA SILVA BARROS;
7º  AGUINALDO FEIJO DE MELO FILHO; 8º  RENNE DE FIGUEIREDO BEZERRA LUCENA; 9º AURICELIA LOPES DE AQUINO.
1.37.204 TÉCNICO EM ENFERMAGEM SAUDE TRABALHADOR
1º MARIA DO SOCORRO COSTA.
1.38.205 TÉCNICO EM FARMACIA
1º KARLA MARISE MACEDO REVOREDO; 2º GIULIANA PATRICIA GOMES DA SILVA; 3º SEBASTIAO MONTEIRO DA SILVA
NETO; 4º WALESKA RAYANE DANTAS BEZERRA DE MEDEIROS; 5º DARIA CHRISTINE VIANA MARINHO JACOME.
1.39.207 TÉCNICO EM RADIOLOGIA
1º EXPEDITO ALVES RODRIGUES FILHO 2º GREICCY KELLY MAIA DOS SANTOS 3º MAXSUEL FERNANDES BARBOSA 4º
ROSIANY DE LIMA FREIRE MATOS 5º MAGDA DOS SANTOS SILVA 6º MARCOS WILSON DE OLIVEIRA 7º BRUNO
NAPOLEAO CARDOSO DANTAS.
1.40.207 TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º ALLYNE LOUREIRO SILVA.

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.41.125 ADVOGADO
1º FREDERICO AUGUSTO BORBA DE SOUZA.
1.42.126 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ADMINISTRAÇÃO
1º HAROLDO SABINO DO NASCIMENTO JUNIOR.
1.43.127 ANALISTA ADMINISTRATIVO – ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR
1º RAIMUNDO NONATO DE AZEVEDO.
1.44.129 ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
1º IGOR SOUZA CORREIA; 2º ROSEANE ARAUJO CAVALCANTE.
1.45.134 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA IFORMAÇÃO - SUPORTE REDES
1º ALLEXANDRE DE SABOYA PEREIRA.
1.46.138 ENGENHEIRO - SEGURANÇA DO TRABALHADOR
1º CARINA CELI REIS DE COIMBRA.
1.47.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1º FLAVIANY ALVES CAMPOS DE OLIVEIRA NECO RODRIGUES; 2º JOAO MARIA GUILHERME DE PAIVA; 3º ROBERTA
CARVALHO DA ROCHA; 4º MARIA DARC DA SILVA; 5º LIZIANE DE ALBUQUERQUE DANTAS; 6º GEORGE DOS REIS
SANTIAGO; 7º LUIS EVERALDO PONTES DA SILVA; 8º VIVIANE MEDEIROS DE AMORIM.
1.49.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º HUGO DA CAMARA RIBEIRO DE ADRADE 2º RODOLFO PAIVA GOMES.
1.50.210 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
1º EDRIC BATISTA DE SOUSA ;2º MARIANA FILGUEIRA.
1.51.211 TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHADOR
1º IVANILDO TOMAZ DE MACEDO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 23 a 25/07/2014, das 9 às 12hs e das 14 às 17hs, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço
Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho – 4º subsolo do prédio do
ambulatório – Petrópolis/Natal – RN, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em cartório; e
b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional; e
c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
www.ebserh.mec.gov.br.
2.2 Do dia 24 a 27/07/2014, das 6 às 10hs, no endereço: Laboratório do Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº
620, 1º subsolo do prédio do ambulatório - Petrópolis/Natal – RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento.
2.3 Do dia 28 a 31/07/2014, das 8 às 12hs e das 14 às 17hs no endereço Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº
620, 3º subsolo do prédio do ambulatório - Petrópolis/Natal – RN, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.
2.4 Do dia 30 e 31/07 e 01/08/2014, das 08 às 12hs e das 14 às 17hs, o candidato ou seu procurador, deverá
comparecer no endereço Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho – 4º subsolo do
prédio do ambulatório – Petrópolis/Natal – RN, conforme agendamento prévio, para apresentação do Atestado de
Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Nos dias 04 a 06/08/2014, no Praiamar Natal Hotel & Convention, Rua Francisco Gurgel, 33 – Ponta Negra/Natal-
RN, das 9 às 18hs, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 A data da contratação marcada para o dia 04/08/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/